
Uchwała Nr 90/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 maja 2008 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego w Płocku 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 39 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)  –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� statut Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego w Płocku, stanowi�cy zał�cznik do uchwały Nr 35/2008 Rady 
Społecznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego  
w Płocku z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia statutu Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku, w brzmieniu 
okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



Uzasadnienie  
       

Obowi�zuj�cy statut Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego w Płocku został zatwierdzony uchwał� Nr 60/2004 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 czerwca 2004 r. w sprawie zatwierdzenia 
statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego  
w Płocku.  

Statut był dwukrotnie nowelizowany: uchwał� Sejmiku Nr 10/06 z dnia 6 lutego  
2006 r. i uchwał� Sejmiku Nr 156/06 z dnia 4 wrze�nia 2006 r. 
 Rada Społeczna Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego w Płocku uchwał� Nr 35/2008 z dnia 19 marca 2008 r. uchwaliła nowy 
statut Stacji. 
 Nowy statut ujednolica zapisy dotychczasowego statutu i jego dwóch 
nowelizacji, dostosowuje zapisy do obowi�zuj�cych przepisów prawa,  
w szczególno�ci ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89) i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.).  
 Oprócz ww. zmian o charakterze formalno-prawnym, dostosowuj�cym do 
aktualnego stanu prawnego, nowy statut obejmuje tak�e zmiany o charakterze 
organizacyjnym obejmuj�ce m.in. utworzenie nowych komórek organizacyjnych 
(stanowisk pracy), dostosowanie nazewnictwa do wykonywanych zada�. 
I tak: 
 
a) w statucie: 
- dodano § 10 – uzupełniaj�cy zadania Stacji o zadania na rzecz bezpiecze�stwa  

i obronno�ci pa�stwa; 
- uzupełniono zapis § 33 statutu mówi�cy o �ródłach uzyskiwania �rodków 

finansowych przez Stacj�, zgodnie z art. 54 ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej, o nowe �ródła, m.in. na realizacj� programów współfinansowanych ze 
�rodków pochodz�cych z bud�etu Unii Europejskiej; 

 
b) w zał�czniku do statutu okre�laj�cym struktur� organizacyjn� Stacji dokonano 
nast�puj�cych zmian: 
- zapis w polu: „Statystyk medyczny” otrzymuje brzmienie: „Wieloosobowe 

stanowisko pracy ds. statystyki medycznej”, 
- zapis w polu: „Centrum powiadamiania ratunkowego” otrzymuje brzmienie: „Biuro 

wezwa� (Zintegrowane stanowisko kierowania)”, 
- w Oddziale Sierpc przed polem: „Lekarze” dodaje si� pole: „Kierownik w zakresie 

spraw medycznych”, 
- zapis w polu: „Oddział Sierpc Stanowisko pracy ds. techniczno-eksploatacyjnych” 

otrzymuje brzmienie: „Oddział Sierpc Kierownik w zakresie spraw techniczno-
eksploatacyjnych”, 

- zapis w polu: „Stanowisko pracy ds. inwentaryzacji” otrzymuje brzmienie: 
„Stanowisko pracy ds. inwentaryzacji i kosztów eksploatacyjnych”, 

- zapis w polu: „Stanowisko pracy ds. organizacyjnych” otrzymuje brzmienie: 
„Wieloosobowe stanowisko pracy ds. organizacyjnych”, 

- w Dziale Organizacji i Nadzoru za polem: „Wieloosobowe stanowisko pracy ds. 
organizacyjnych” dodaje si� pole: „Stanowisko pracy ds. informatycznych”, 

- w Sekcji ds. pracowniczych za polem: „Stanowisko pracy ds. pracowniczych  
i socjalnych” dodaje si� pole: „Stanowisko pracy ds. szkole�”, 



- zapis w polu: „Specjalista ds. obronnych i obrony cywilnej” przyjmuje brzmienie: 
„Stanowisko pracy ds. obronnych i obrony cywilnej”, 

- zapis w polu: „Stanowisko pracy ds. kontroli finansowej i ochrony danych 
osobowych” przyjmuje brzmienie: „Stanowisko pracy ds. kontroli wewn�trznej  
i ochrony danych osobowych”.  

 Uchwalone zmiany maj� na celu usprawnienie organizacji i zarz�dzania 
WSPRiTS w Płocku.  
 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego. 


